
RÁMCOVÁ DOHODA

„Sběr, přeprava a odstranění odpadů kategorie „N“ a „0“
z produkce Centra zdravotních služeb Prostějov a jeho pracovišť v roce 2022.

č. MO 23835/2022-684804

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka
404881/0710

Zaměstnanec pověřený jednáním:
Náčelník Vojenského zařízení 684804 Prostějov
podplukovnice MUDr. Kamila BŘ.USKOVÁ
Zástupce náčelníka Vojenského zařízení 684804 Prostějov
Bc. Adolf RAŠKA

Se sídlem na adrese: Vojenské zařízení 684804
Letecká 3135/1, 796 01 Prostějov

Kontaktní osoba ve v

Telefonické a faxové
telefon:
fax:
e-mail:
datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 684804
Letecká 3135/1, 796 01 Prostějov

(dále jen „objednatel44)
a

Purum s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916

Národní 961/25, 110 00 Praha 1
62414402
CZ62414402
Romanem VINAŘEM, jednatelem
UniCredit Bank Czech Republíc and Slovakia, a.s.

Telefonické a faxové spojení:
mobil:
e-mail:
datová schránka: gd4vr8h

(dále jen „zhotovitel44)

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“)
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou v otevřeném řízení na

Strana 1 (celkem 8)



elektronickém tržišti NEN, systémové číslo NEN: N006/22/V00000013, tuto rámcovou 
dohodu (dále jen „dohoda44).

II. Účel dohody
2.1 Účelem dohody je provádění převzetí odpadů oprávněnou osobou, přepravu odpadů a 
odstranění odpadů kategorie „N“ a „0“ produkovaných při činnosti a běžném provozu 
zdravotnického zařízení - Centra zdravotních služeb Prostějov a jeho pracovišť.

III. Předmět dohody

3.1 Předmětem dohody je:

a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést převzetí odpadu 
kategorie „N“ a „0“ vyprodukovaného při běžném provozu zdravotnickým zařízením - 
Centrem zdravotních služeb v místech úseků dislokace Prostějov, Olomouc a Moravská 
Třebová a komplexně zabezpečit jeho přepravu a odstranění v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., Zákon o odpadech, ve znění pozdějších novelizací a předpisů podle 
požadavků objednatele na základě samostatných dílčích plnění, objednávky (výzvy k plnění 
rámcové dohody) jedenkrát měsíčně.

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.

3.2 Specifikace díla, ceník, uvedeno v příloze č. 1 této dohody.

3.3 Provedení díla zajišťuje zhotovitel u objednatele odborně způsobilou osobou a 
vlastními dopravními prostředky.

IV. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové maximální ceně za dílo v součtu všech dílčích plnění v roce 
2022, specifikované v ČI. III. dohody, a to ve výši:

85.000,00 Kč včetně DPH

(slovy: osmdesátpěttisíc 00/100 korun českých)

4.2 Celková cena díla bez DPH činí 70.247,93 Kč; sazba DPH 21% činí 14.752,07 Kč. 
Výše DPH je stanovena podle platné právní úpravy. V případě změny sazby DPH bude tato 
účtována dle platné právní úpravy v době zdanitelného plnění.

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 dohody. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady spojené s plněním této dohody.

4.4 Celková cena za dílo vč. DPH je uvedena jako cena nejvýše přípustná v součtu všech 
dílčích plnění pod dobu platnosti dohody v kalendářním roce 2022. Může být i nižší, bez 
závazku ji naplnit.

V. Čas a místo plnění

5.1 Zhotovitel zahájí provádění díla na základě objednávky, elektronické výzvy k plnění 
dohody podané objednatelem v e-tržišti.

5.2 Zhotovitel je povinen provést plnění v termínu stanoveném v písemné výzvě. Temín 
plnění může objednatel prodloužit na základě písemné žádosti zhotovitele pouze v

Strana 2 (celkem 8)



odůvodnitelných případech (např. porucha vozidla určeného pro provádění předmětu plnění),
a to bez pokuty za prodlení provedení služby.

5.3 Místem plnění, kde je dílo předáváno zhotoviteli, jsou pracoviště objednatele:
- úsek CZdrS dislokace Prostějov, Letecká 3135/1, Prostějov

Areál Leteckých kasáren, budova č. 8
- úsek CZdrS dislokace Olomouc, Libušina 606/113, Olomouc-Chválkovice

Areál Kasáren CO, budova č. 6
- úsek CZdrS dislokace Olomouc, Dobrovského 933/6, Olomouc

Areál Žižkových kasáren, budova č. 4
- úsek CZdrS dislokace Moravská Třebová, Jevíčská 937/7, Moravská Třebová

Areál Vojenské školy, budova č. 75
5.4 Místem provádění díla je provozovna zhotovitele.

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel po i k provedení díla dle předmětu
do /1, Prostějov,
tel.

Pro jednotlivé úseky dislokace objednatel pověřil současně tyto další osoby:

-
-

(dále jen „přejímající11)

6.2 O předání a převzetí věci k provedení díla dle předmětu dohody podepíší a předají si
odpovědní pracovníci objednatele a zhotovovatele „Evidenční list pro přepravu nebezpečných
odpadů po území ČR“ v počtu výtisků stanoveném zákonem č. 541/2020 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

6.3 „Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR“ v počtu výtisků
stanoveném zákonem č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů vystavuje zhotovitel
předmětu dohody.

6.4 Objednatel vyzve zhotovitele ke stanovení jednotlivých termínů přepravy předmětu
plnění z jednotlivých pracovišť minimálně 5 pracovních dnů před požadovanou přepravou.

6.5 Zhotovitel se zavazuje provést převzetí a přepravu odpadů oprávněnou osobou
v termínech stanovených elektronickou výzvou k plnění.

6.6 Zhotovitel se zavazuje, že při předání bude přítomna osoba pověřená jednatelem
společnosti se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné
při přejímce každého dílčího plnění.

6.6 Přejímající není povinen převzít plnění, které vykazuje nedostatky nebo odporuje
dohodě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí
podpisem. Zhotovitel je v tomto případě povinen provést náhradní plnění do 3 pracovních
dnů.

6.7 Samostatné výzvy k plnění dohody/objednávky podepíše statutární orgán zhotovitele.

Strana 3 (celkem 8)



VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání dílčího plnění, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím 
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura11).

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo výzvy k plnění dohody, podle níž se uskutečňuje plnění;
b) úplný název objednatele:

na daňovém dokladu bude uvedena Česká republika - Ministerstvo obrany, 
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, zastoupená pplk. MUDr. Kamilou 
BŘUSKOVOU, Vojenské zařízení 684804, 796 01 Prostějov

konečný příjemce daňového dokladu - faktury:
Vojenské zařízení 684804, Letecká 3135/1, 796 01 Prostějov

7.3 K faktuře musí být připojen:

a) 1 výtisk „Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR“;

7.4 Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán na doručovací adresu:

Vojenské zařízení 684804, Letecká 3135/1, 796 01 Prostějov

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude 
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému 
správci daně.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je v okamžiku 
předání a současného podespání protokolu o předání věci zástupci obou smluvních stran, 
zhotovitel.

Strana 4 (celkem 8)



IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1 Zhotovitel je povinen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ 
ve stanovené kvalitě podle této dohody, bez vad a za použití technologických postupů 
odpovídajících kvalitativním předpisům.

9.2 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 6 
měsíců.
9.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2615 OZ.

9.4 Reklamace se uplatňují písemně.

9.5 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů od jejího obdržení.

9.6 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace.

9.7 O způsobu vyřízení reklamace musí být sepsaný protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu 
uvedeném v odst. 5.2 dohody smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení článku XII. dohody. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem 
prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.2 V případě jednostranného odstoupení objednatele od dohody dle odst. 12.1 písm. c) d) 
nebo e) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč, a to 
do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč za každý 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen ČI. XII. 
dohody. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinností 
specifikované v tomto článku.

10.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok za každý započatý 
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování.

10.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z 
přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Strana 5 (celkem 8)



XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2 V dohodě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ.

11.3 Zhotovitel prohlašuje, že předmět dohody není zatížen žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk.

11.6 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.7 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody.

11.8 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být 
učiněna v písemné fonně, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na dresy uvedené v záhlaví této 
dohody. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál 
dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky.

11.9 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že 
písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději 
třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, 
nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se 
adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

11.10 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění služby:
• kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 

příslušnými normami a obecnými právními předpisy;
• upozorňovat na zjištěné nedostatky;
• dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce 

zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné zakázky, život 
nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné škody.

XII. Zánik závazků
12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto 
případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas, tj. do 31.12. 2022;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody;
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušení čl. XI;
e) jednostranným odstoupením objednatele od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-

Strana 6 (celkem 8)



li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů
insolvenčního řízení;
f) výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíce,
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi zhotoviteli.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:

a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 5.2 dohody o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost;
d) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech celkem o 8 stranách (7 stran + 1 strana
příloh), z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel a objednatel obdrží po jednom
stejnopisu.

13.2 Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamyšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
dohody připojují pod ní své podpisy.

13.5 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou;
pokud je hodnota plnění vyšší než 50.000,00 Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

13.6 Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:

příloha č. 1 „Specifikace díla“ (příloha ET) .......................... 1 strana

V Prostějově dne 2 6 V Mníšku pod Brdy dne

Objednatel Zhotovitel

Náčelník Vojenského zařízení 684804 Prostějov Jednatel
podplukovnice M Roman VINAŘ

(podpis a otisk razítka zt
PRO

zhotovitele)

71

Strana 7 (celkem 8)

©PURUM
I Purum s.r.o. • Vedení společnosti
I Národní 961/25 • HO 00 • Praha 1

Kancelář: ÚVR Mníšek pod Brdy 600 • 25210 • Mnišek pod Brdy
! lč: 62414402 • DIČ: CZ62414402



Příloha č. 1 Rámcové dohody č. MO 23835/2022-6848404
,, Sběr, přeprava a odstraněni odpadli kategorie „N“ a „ 0“ z produkce Centra zdravotních

služeb Prostějov ajeho pracovišť v roce 2022

„Specifikace dila“ (příloha ET)

Specifikace díla - ceník
(cenový koš v zadání VZ na ET, systémové číslo NEN: N006/22/V00000013)

p.č. kód
druhu

odpadu

název druhu odpadu množství
v m.j.

cena
služby
za m.j.

bez DPH

cena služby
za m.j.
s DPH
(21%)

cena
celkem

bez DPH

cena
celkem
s DPH
(21%)

[tuna] [Kč] [Kč] [Kč] [Kč]

1 1801 01 Ostré předměty 0,110 130.000,00 157.300,00 14.300,00 17.303,00

2 18 01 03

Odpady, na jejichž sběr a
odstraňování jsou kladeny
zvláštní požadavky s ohledem
na prevenci infekce

0,200 130.000,00 157.300,00 26.000,00 31.460,00

3 20 01 21
Zářivky a jiný odpad obsahující
rtuť (teploměry, tonometry,
elektrodv)

0,001 130.000,00 157.300,00 130,00 157,30

4 20 03 07 Objemný odpad 0,100 120.000,00 145.200,00 12.000,00 14.520,00

CELKEM 52.430,00 63.440,30

V Prostějově dne
2 6 -01- 2022

Objednatel
Náčelník Vojenského zařízení 684804 Prostějov
podplukovnice MUDr. Kamila BŘUSKOVÁ
(podpis a otisk úřed telei ,

VOJENS
-06-

V Mníšku pod Brdy dne

Zhotovitel

Jednatel
Roman VINAŘ
(podpis a otisk razítka zhotovitele)

71

Strana 8 (celkem 8)

Purum s.r.o. ■ Vedení společnosti
Národní 961/25 • 110 00 • Praha 1

! Kanceláf. ÚVi< MnBek pod Brdy 600 • 2S210 • Mníšek pod Brdy
I IČ: 62414402 • DIČ: CZ62414402


